S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

S i alienus fuerit a dno eius fideicommissu relinq. p. r. s. ita hoc fideico. dno prestare dz. si p. seruū factus sit h. s. q. si a. n. q. adiret hereditas seruus manusu factus fuerit. z suo arbitrio adierit h. d. itate. do.

S i per seruū no querit hereditas dno. sed sibi manusu fo. tenet ad onera domino imposita. Bartolus. Mutinus.

Querere si iueneret pargumeta p[er] uictura admittit. sic est p[er]tra. C. de fideicomis. l. si ibi cuius enim. ubi p[er] solennitate testu no coiecturis pbat. Solu. p[er] scdas tabulas. 2 p[er] septe testes in testu n[on] cupariuo: vel quaz in codicillis pbat uictura: 2 no alio mo: etiā p[er] scripturā nuncupatiu testamēti.

Si fuerat i scriptis sola scriptura probat substōnes fm R. et Bjo. Alij vt Jo. 2. b. generaliter intelligūt p[er]dictio. s. aljs modis vel alijs. vt in p[er]n. hui. l. no. 2. l. contraria itelligat cū uult pbare per testes: 2 no p[er] uicturas alias. 2 p[er] hoc s. si. l. penul. et. f. ti. l. nutu. et. f. de sup. le. l. labeo. 3rē p[er]tra. C. de testu. l. i. iudem. Sol. ibi. b. Coiectura. i. p[er]batio per legitimum numerū septe testuuz in testu. vel quaz in codicillis. sicut i fine hui. legis b. et pbat de substōne facta de fūdo legator: vt ad supstitez ueniat si vn. deccat sine liberis. l. 3. fm testm. i. tabule non pfer ref. qd tamē hic p[er] ferebantur fm. R. 2 Bjo. vel fm Jo. et b. potest eē et alia coniectura: si testator coraz testibus septem dixit se ita uelle disponere vt substituatur 2 postea uocauit tabellione et omisit substitutionē: 2 postmodū facto testē dixit corā eis dē testib[us] p[er] errore se omisisse vt obliuionē. tali em[en] uicturae ex hac lege. in fi. uidef stādū. vt. f. de do. p[er]le. l. theopopus.

Quadrige legatum equo postea mortuo perire qdā ita credit: si equus ille decesserit qd demōstrabat quadrigā. sed si medio tpe diminuta suppleatur: ad legatarium pertinebit.

Si legat res ex p[er]ib[us] corp[or]ibus p[er]sistēs: si exiguū qd ibi est p[er]cipale perit legatū. B. Quadrige legatum equo postea mortuo perire qdā ita credit: si equus ille decesserit qd demōstrabat quadrigā. sed si medio tpe diminuta suppleatur: ad legatarium pertinebit.

Si legatū relinquit ab vno sub p[er]ditione que ex ei[us] p[er]sona depēdet: si legatū trāserat ad alium nō trāssert p[er]ditio. Bar. Ticio stichus legat[us] post mortē ticij libertatē accepit:

peculio. vt. s. in p[er]n. huius legis. et area postea edificata. vt. s. eo. l. si area. Rñ. quia quadriga delimit vno mortuo. vt. s. qui. mo. vsu fru. amit. l. qd tamē s. fi. 2. l. nifi. 2. fa. cit. f. de condi. 2. demon. l. filie. s. fi. et. s. pro. so. si id qd.

Libertatem. hec sunt uerba testatoris. et dicitur accepit. 2 legatum adita hereditate. 2 libertas post mortē ticij cōpetit. Idēq[ue] est et si mortē ticio liber eē iustus est. si tamē ticio ex parte herede instituto seruus legatus sit: 2 post mortē eius liber esse iustus sit: si ue adierit hereditatem ticius siue non adierit: post cuius mortē libertas ei data est: eo defuncto libertas cōpetit.

Debitor partis fundi si creditou sub eadē cōditione qua debebat legatum: itelligit aliaz partem nō illam quā debebat legare. Bar. Idem.

Quis fundū michi ac ticio sub p[er]ditione legauit: heres autē ei eūdē sub eadē p[er]ditione michi legauit: uerendum esse iulianus ait nē exsistēte p[er]ditioe pars eadē ex vtroq[ue] testō michi debeat: tamē uolūtatis questio erit. nā incredibile uidet id egisse herede: vt eadē portio bis eidem debeatur: sed uerisimile est de altera parte eū cogitasse. Sane cōstitutio p[er]cipis qua placuit eidem sepe legatum corpus non onerare heredem: ad

Legatus. i. p[er]legatus. Accur. Nō adierit. alij tñ adiu. vt. s. de test. tu. l. si nemo. Cuius. i. ticio. 2. facit. s. eo. l. si idē seruus. Eius. ac. ticio. ac. petiā. non autē habeas a ticio. Pars eadē. i. ex vtroq[ue] p[er] eadē. vt. f. se ponat 2 p[er]iunctiue. i. vna dimidia ex vno. 2. alia dimidia v[oluntatis]. l. 3. ea. p[er] iuris qōne posuit. (ex altero. rit in facto tñ qd ignotū est: p[er]sistit. uerus tñ est vt atredā qd mag[is] p[er]sumat. p[er]sumā em[en] alterz mag[is]. nā. 2. c. vel sic bñ dixi uoluntatē eē qōne: cū vtrūq[ue] testator possit uelle. et q[ue] eadē ex vtroq[ue] v[el] ex vno vna. ex alio alia. 2. mag[is] vt vltimū nā. 2. c. 2. fm. b. p[er]it nā p[er]iunctiue. l. 3. R. p[er]it. p[er]certe. 2. Nā incredibile. possit ille tñ eē. vt. f. de fidei. l. l. h[er]es a de bitore. s. nō ē. azo. l. 3. ar. f. d. ob. l. q. bis. s. ex p[er]t ibi p[er] parte. cuius elimitio p[er]stabitur.